
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 292 Jueves 5 de diciembre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 67799

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
52

67
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE FOMENTO

52670 Anuncio de licitación de: Dirección General de Arquitectura, Vivienda y
Suelo. Objeto: Concurso de proyectos con intervención de jurado para
la  rehabilitación  del  Almacén  de  Abastos  de  Ceuta  como  archivo
general  de  Ceuta  y  museo  militar.  Expediente:  201900000005.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Dirección General de Arquitectura, Vivienda y Suelo.
1.2) Número de identificación fiscal: S2801152F.
1.3) Dirección: Paseo de la Castellana, 67.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915977459.
1.10) Fax: 915978578.
1.11) Correo electrónico: gerencia.dgavs@fomento.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=B8ojUwLvbUEQK2TEfXGy%2BA%
3D%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XAYPvydVPFh7h85%2Fpmmsfw%3D
%3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

3.1) Tipo: Administración General del Estado.
3.2)  Actividad  principal  ejercida:  Acceso  a  la  Vivienda  y  Fomento  de  la

Edificación.

5. Códigos CPV: 71221000 (Servicios de arquitectura para edificios).

6. Lugar principal de prestación de los servicios: ES630.

7. Descripción de la licitación: Concurso de proyectos con intervención de jurado
para la rehabilitación del Almacén de Abastos de Ceuta como archivo general
de Ceuta y museo militar.

8. Valor estimado: 309.471,61 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: 24
meses.

11. Condiciones de participación:

11.4) Situación económica y financiera: Seguro de indemnización (se acreditará
mediante compromiso vinculante de suscripción de seguro de indemnización
por riegos profesionales por importe de 950.000 €).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 292 Jueves 5 de diciembre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 67800

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
52

67
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11.5) Situación técnica y profesional:

11.5.1)  Técnicos o unidades técnicas  (equipo técnico mínimo,  según lo
establecido en la cláusula 4.3 de las Bases que rigen este concurso).

11.5.2) Títulos académicos y profesionales del empresario y directivos, o
responsables de la  ejecución  (según lo  estipulado en la  cláusula 4.4
apartado B)  de las Bases que rigen el  concurso).

12. Tipo de procedimiento: Abierto.

18. Criterios de adjudicación:

18.1) Capacidad de la propuesta para recuperar y poner en valor el Almacén de
Abastos de Ceuta (Ponderación: 20%).

18.2) Concepto y Diseño del Museo militar y del Archivo General de la ciudad de
Ceuta (Ponderación: 40%).

18.3) Criterios de Sostenibilidad y Eficiencia energética (Ponderación: 20%).
18.4)  Diseño  del  acceso  e  integración  dentro  de  la  ciudad  de  Ceuta

(Ponderación:  20%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
14:00 horas del 31 de enero de 2020.

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:

20.1) Dirección: Dirección General de Arquitectura, Vivienda y Suelo. Paseo de
la Castellana, 67. 28071 Madrid, España.

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

25. Procedimientos de recurso:

25.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

25.1.1) Nombre: DIRECCIÓN GENERAL DE ARQUITECTURA, VIVIENDA Y
SUELO.

25.1.2) Dirección: Paseo de la Castellana, 67.
25.1.3) Localidad: Madrid.
25.1.5) Código postal: 28071.
25.1.6) País: España.
25.1.9) Correo electrónico: gerencia.dgavs@fomento.es

26. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

26.1)  ID:  2019-581496.  Envío  de  Anuncio  de  Licitación  al  DOUE  (25  de
noviembre  de  2019).

26.2) ID: 2019/S 231-567403. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (29 de
noviembre de 2019).

28. Fecha de envío del anuncio: 29 de noviembre de 2019.

Madrid, 29 de noviembre de 2019.- Director General de Arquitectura, Vivienda
y Suelo, Francisco Javier Martín Ramiro.

ID: A190068986-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-12-04T15:53:56+0100




